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CHAPTER 14—S.F.No39

An act relating to taxation; authorizing the commissioner of revenue to publish lists of
persons having unclaimed income tax refunds or properly tax refund; amending Minnesota
Statutes 1978, Section 290.61.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA:

Section 1. Minnesota Statutes 1978, Section 290.61, is amended to read:

290.61 PUBLICITY OF RETURNS, INFORMATION. It shall be unlawful for the
commissioner or any other public official or employee to divulge or otherwise make
known in any manner any particulars set forth or disclosed in any report or return
required by this chapter, or any information concerning, the taxpayer's affairs acquired
from his or its records, officers, or employees while examining or auditing any taxpayer's
liability for taxes imposed hereunder, except in connection with a proceeding involving
taxes due under this chapter from the taxpayer making such return or to comply with the
provisions of section 290.612. The commissioner may furnish a copy of any taxpayer's
return to any official of the United States or of any state having duties to perform in
respect to the assessment or collection of any tax imposed upon or measured by income,
if such taxpayer is required by the laws of the United States or of such state to make a
return therein. Prior to the release of any information to any official of the United States
or any other state under the provisions of this section, the person to whom the
information is to be released shall sign an agreement which provides that he will protect
the confidentiality of the returns and information revealed thereby to the extent that it is
protected under the laws of the state of Minnesota. The commissioner and all other public
officials and employees shall keep and maintain the same secrecy in respect to any
information furnished by any department, commission, or official of the United States or
of any other state in respect to the income of any person as is required by this section in
respect to information concerning the affairs of taxpayers under this chapter. Nothing
herein contained shall be construed to prohibit the commissioner from publishing
statistics so classified as not to disclose the identity of particular returns or reports and the
items thereof. Upon request of a majority of the members of the senate tax committee or
of the house tax committee or the tax study commission, the commissioner shall furnish
abstracted financial information to those committees for research purposes from returns .
or reports filed pursuant to this chapter, provided that he shall not disclose the name,
address, social security number, business identification number or any other item of
information associated with any return or report which the commissioner believes is likely
to identify the taxpayer. The commissioner shall not furnish the actual return, or a
portion thereof, or a reproduction or copy of any return or portion thereof. "Abstracted
financial information" means only the dollar amounts set forth on each line on the form
including the filing status.

Any person violating the provisions of this section shall be guilty of a gross
misdemeanor. , .
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In order to locate the named payee on state warrants issued pursuant to chapter
290 or 290A and undeliverable by the United States postal service, the commissioner may
publish in any English language newspaper of general circulation in this state a list of the
name and last known address of the payee as shown on the reports or returns filed with
the commissioner. The commissioner may exclude the names of payees whose refunds are
in an amount which is less than a minimal amount to be determined by the commissioner
The published list shall not contain any particulars set forth on any report or return. The
publication shall include instructions on claiming the warrants.

Sec. 2. EFFECTIVE DATE. Section I is effective July l> 1979.

Approved April 3, 1979.

CHAPTER 15—S.F.No.287

An act relating to workers' compensation; changing certain requirements for exception
to extra-territorial application; amending Minnesota Statutes 1978, Section 176.041,
Subdivision 2.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA:

Section 1. Minnesota Statutes 1978, Section 176.041, Subdivision 2, is amended to
read:

Subd. 2. EXTRA-TERRITORIAL APPLICATION. If an employee who regularly
performs the primary duties of his employment within this state, or who is hired within
this state, receives an injury while outside of this state in the employ of the same
employer, the provisions of this chapter shall apply to such injury unless the transfer is
normally considered to be permanent aftd- the employee's primary duties de «et require
extensive travel etrt ef the state mte whieh the employee •« transferred . If a resident of
this state is transferred outside the territorial limits of the United States as an employee of
a Minnesota employer, he shall be presumed to be temporarily employed outside of this
state while so employed.

Sec. 2. EFFECTIVE DATE. This act shall be effective on the day following final
enactment.

Approved April 3, 1979.

CHAPTER 16—S.F.No.389

An act relating to taxation; requiring county to reimburse township for certain errors
made by county auditor.

Changes or additions indicated by underline deletions by strikeout


